Vorlaufiger Semesterzeitplan

Sommersemester 2027 vom 01.03.2027 bis 31.08.2027

FB Automatisierung und Informatik, FB Wirtschaftswissenschaften

FB Verwaltungswissenschaften

Bewerbungsschluss fiir zulassungsbeschrankte
Studiengidnge SoSe 2027

Bewerbungsschluss fiir zulassungsfreie
Studiengédnge SoSe 2027

Beginn des SoSe 2027

Orientierungstage
BegriiBung der Erstsemester
Prasentation der Praxissemesterberichte am FB W

Beginn der Lehrveranstaltungen (AI/'Vw/W)

Vorlesungsende

Priifungsvorbereitung
Priifungen

Veranstaltungsende

Veranstaltungsfreie Zeit:

Feiertage (vorlesungsfrei)

Ostern (erster u. letzter veranstaltungsfreier Tag)
Maifeiertag

Christi Himmelfahrt

Pfingstmontag

Exkursions- und Projektwoche

Beginn WiSe 2027/28

15.01.2027

28.02.2027

01.03.2027
11.-12./15.03.2027
15.03.2027

15.03.2027

16.03.2027

18.06.2027

21.-22.06.2027
23.06.-16.07.2027

16.07.2027

17.07. - 31.08.2027

26.03. —29.03.2027
01.05.2027 (Sa)

06.05.2027 (Briickentag 07.05.2027)

17.05.2027

18.05. - 21.05.2027

01.09.2027/Beginn LV = 14.09.2027 (Di)




