

Vorläufiger Semesterzeitplan

Sommersemester 2027 vom 01.03.2027 bis 31.08.2027

FB Automatisierung und Informatik, FB Wirtschaftswissenschaften
FB Verwaltungswissenschaften

Bewerbungsschluss für zulassungsbeschränkte Studiengänge SoSe 2027		15.01.2027
Bewerbungsschluss für zulassungsfreie Studiengänge SoSe 2027		28.02.2027
Beginn des SoSe 2027		01.03.2027
Orientierungstage		11. – 12./15.03.2027
Begrüßung der Erstsemester		15.03.2027
Präsentation der Praxissemesterberichte am FB W		15.03.2027
Beginn der Lehrveranstaltungen (AI/Vw/W)		16.03.2027
Vorlesungsende		18.06.2027
Prüfungsvorbereitung		21. – 22.06.2027
Prüfungen		23.06. – 16.07.2027
Veranstaltungsende		16.07.2027
Veranstaltungsfreie Zeit:		17.07. – 31.08.2027
Feiertage (vorlesungsfrei)		
Ostern (erster u. letzter veranstaltungsfreier Tag)		26.03. – 29.03.2027
Maifeiertag		01.05.2027 (Sa)
Christi Himmelfahrt		06.05.2027 (Brückentag 07.05.2027)
Pfingstmontag		17.05.2027
Exkursions- und Projektwoche		18.05. – 21.05.2027
Beginn WiSe 2027/28		01.09.2027/Beginn LV → 14.09.2027 (Di)